



FORTUNAVERSAL

KRAKÓW KROWODERSKA 7
KONTO P.K.O.149.189.

FILJA

WARSZAWA OGRODOWA 8A - M4
TELEFON - 203.96



POLE

PRACY

NASZEJ

Cena egzemplarza **75 gr.** Ogłoszenia matrymonialne od słowa **15 gr.** Na pierwszej stronie **20 gr.**

Do nabycia we wszystkich kioskach i na Stacjach kolejowych

Wydajemy nasze pismo „Fortunaversal” jedynie w swoim rodzaju w całej Polsce. Wydawnictwo to cieszy się ogólnym powodzeniem, dzięki konkretnym rezultatom jakie odnoszą strony inserujące się w naszym piśmie. Nakład nasz zarówno jak i liczba ogłoszeń matrymonialnych stale się zwiększa, dając możność P. T. Czytelnikom objąć płci do wzajemnego zaznajamiania się drogą korespondencji. Komunikujemy



również naszym P. T. Czytelnikom, że na żądani: przedstawicieli pism Stanów Zjednoczonych, wysyłamy większą ilość egzemplarzy naszego pisma do Ameryki, celem rozpowszechnienia go w Polonii tamtejszej. Wszędzie zagranicą cieszą się niezwykłym powodzeniem pisma tego rodzaju, będące łącznikiem zaznajamiającym się osób w celach towarzyskich systemem wielkomięskim.

NADZIEJA TO ŻYCIE

MATRYMONIALNE

Osobiste zgłoszenia Pan przyjmuje wyłącznie Redaktorowa.

Kawaler, lat 29, robotnik fabryczny, mówią, że niebrzydki, z in eligentnej rodziny, o szlachetnym charakterze, trzeźwy, zaślubi pania, samodzielną, która postara się o jakikolwiek posadę lub pracę. Dyskrekcja rzeka honoru. Poważne oferty upraszam: Lubartów skr. poczt. 3.

Wdowa, przystojna, inteligentna, w średnim wieku, na rządowym stanowisku, posiadająca mieszkanie umeblowane, pragnie wyjść zamąż za człowieka inteligentnego, od lat 40-55. Zamiejscowi wykluczeni. Zgłoszenia pod: „Inteligentna” do Adm. „Fortuna-Versal”, Kraków.

TOWARZYSKIE

Inteligentna, o miłej powierzchowności, na stanowisku, nawiąże znajomość z mężczyzną, na wyższym wykształceniu, pięknym charakterze, nie niskim, ponad lat 40, w celu towarzyskim. Z okolic Tarnowa, Rzeszowa, Krakowa, mają pierwszeństwo. Zgłoszenia dla: „Goplany” do Administracji „Fortuna-Versal” Kraków

Która z bogiń ziemskich, zechce zainteresować się i umożliwić zdobycie niezależności materialnej, młodemu lekarzowi? Dr. Orjon, Kraków, Coll. Med. Grzegorzki.



Zwracamy uwagę

P.T. Ogłaszającym się w naszym piśmie, że nie umieszcimy żadnych ogłoszeń nieodpowiedniej treści, zastrzegając sobie zmianę przez cenzurę, za którą Redakcja nie odpowiada, jak również pieniędzy nie zwraca.

Adm. „Fortuny“

P. T. Czytelnikom „Fortuny“ zwracamy uprzejmie uwagę, że jeśli jakiś sprzedawca gazet posłuszy się objaśnieniami, że „Fortuna“

nie wychodzi, wynika to tylko z tego, że tenże Fortuny nie otrzymuje z powodu niepłaćności rachunków.

Ogłoszenia do nowego numeru przyjmuje się do 25 każdego miesiąca. P. T. Czytelnikom „Fortuny“ zwracamy uwagę, że ogłoszenia na poste restante nie przyjmujemy się pod żadnym szyframi tylko pod pełnym nazwiskiem i to prawdziwym za okazaniem legitymacji.

Filje, które przyjmują prenumeratę i ogłoszenia od naszego wydawnictwa

Warszawa: „Promień“ Widok 19, telef. 234—84
Administracja kiosków, Niecała 12 telef. 22 —13.
Poznań „Ruch“, plac Wolności 1, „Par“ Ratajczaka 8. „Reklama Polska“, Marcinkowskiego 6. Księgarnia Kirszkówniej, Fredry 2. Wilno Berger, Zawala 17. Jutan, Niemiecka 4. Gdańsk: Księgarnia Polska Ruch Rynek Kaszubski. Lublin: Księgarnia Pocztowa, Łódź „Promień“, Piotrowska 81 telef. 1299
Księgarnia „Czytaj“ Narutowicza 2. W Gajewski, Piotrowska 103. — Łódź: **Cenowicz: J. Hławski, ul. 3 Maj 4.** — **Katowice: Biuro dzien. i ogłoszeń Huppert,** Marjačka 5. **Księgarnia Mikulskiego,** Marjačka 2. **Biuro „Express“** Młyńska 12. — **Przemysł: Księgarnia E. Billet** na Bramie 5. **H Rosenbluth,** Rynek 2. **Jarosław Józefa Soszyńska.** — **Lwów: Biuro Dzienników i ogłoszeń Jagiellońska 7.**

Zagraniczne: Wszelkie zlecenia w Ameryce i Kanadzie przyjmuje Księgarnia Hurl. „Figlarz“ Publishing Comp. 952 N. Ashland Ave Chicago III. Ameryka Detroit. Mich Michigan 5229 ave księg. Nowicki USA Francja, Pas de Calais: F. Rożek, Marles les Mines Rue des Peres.

PRENUMERATA KWARTALNA

1.50

z przesyłką, jako druk.
 Półroczna 3:50
 Prenumerującym półrocznie przysługuje przy ogłoszeniu jednorazowe korzy-
 stanie z 10 słów bezpłatnie.

OSTRZEŻENIE DLA INSERUJĄCYCH

Zwracamy uwagę P. T. Ogłaszającym się, że pojawiają się rzekome biura pośrednictwa małżeństw, jak również pisemka, zamieszczają zmyślone ogłoszenia.

Panowie wydawcy tych piśmiadełek wystylają do ogłaszających się w „Fortunie“ cyrkularze, żądając zaliczek, jak również naciągając naiwnych na różne wydatki (np. jak ktoś pisze do nich z jakimkolwiek zapytaniem, odpowiadają, żądając przez pocztę 8 zł. za to), obiecując w przyszłości sprawę pomyślnie załatwić.

Oczywiście, ciż przekonali się, że to polega na najwzajemniejszym wyłudzeniu, bo nic konkretnego nie otrzymali prócz zmyślonych adresów, za które dobrze zapłacili — Jesteśmy w posiadaniu wielu imiennych zażaleń, o przesłanie których nadal prosimy Sz. Czytelników, — poszkodowanych, byśmy mogli pozłożyć kres takim machinacjom, kierując sprawę na drogę sądowną.

Ostrzegamy więc naszych P. T. Czytelników by na lep tych panów nie lecieli, bo my pośredniczymy osobiście zupełnie bezpłatnie dla ogłaszających się w naszym piśmie.

Ażeby zaś przekonać o prawdziwie powyższych słów ofiarujemy 1000 złotych temu, kto nam wykaże że kiedykolwiek pobieraliśmy za nasze pośrednictwo tak zwane „wpisowe“ jakiegokolwiek honorarium nawet od osób, których małżeństwo przez nasze pośrednictwo doszło do skutku.

Pismo nasze dzięki solidnemu postępowaniu, zdobyło sobie zaufanie, najlepszym czego dowodem, że już 11 lat w skutecznym rozwoju egzystuje, otrzymując liczne listy dziękczynne, które złożone są w naszej Centrali.

Do uzupełnienia naszego ostrzeżenia, podajemy P. T. Czytelnikom, że pojawił się nowy, kombinacyjny postęp w Warszawie, że ogłaszają, że tyle a tyle małżeństw dzięki im się skojarzyło i tym sposobem naiwnych oszukują.

MATRYMONIALNE

Wdowiec, lat 45, (z dwoma chłopcami 13 i 15 lat) ze sfery inteligencji, poważny, szatyn, wzrostu średniego, zamieszkały na prowincji, na bardzo dobrym stanowisku, posiadający realność, kilkanaście tysięcy gotówki, poszukuje w celu matrymonialnym panny lub wdowy, do lat 35. Może być współnikiem poważnego obiektu, wkładając na razie gotówki 15.000 zł. Tylko poważne oferty, nieanonimowe, możliwie z fotografią, proszę składać do administracji „Fortuna-Versal“ Kraków, Krowoderska Nr 7, pod: „W 17“.

Młoda, inteligentna, panna, posiadająca własne mieszkanie i fach w ręku, pragnie poznać inteligentnego pana, od lat 30. Cel matrymonialny. Oferty pod: „Patrzaca w przyszłość“. Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

Kawaler, lat 27, zarabia 450 zł. miesięcznie, posiada 15000 zł., poślubi panią, z odpowiednim majątkiem. „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Stefek“.

Wdowa, bezdzietna, lat średnich, miłej powierzchowności, wysoka, elegancka, łagodnego charakteru, brzozy fryzjerskiej, posiadająca własne mieszkanie, pragnie poznać w celu matrym. pana, wdowca, lub starszego kawalera bez nałogów, o zacnej duszy. Oferty poważne, pierwszeństwo fryzjerzy. Fortuna-Versal“ Warszawa, Ogrodowa 8a/4, dla: „Ciernoblon-dynki“.

Technik, lat 29, rozwiedziony, właściciel warsztatu, zapozna sobie równą kobietę. Oferty pod: Religie nie gra roli, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

Panna, (wiek balzackowski), sierota, pragnie niezwłocznie wyjść zamąż. Posiada wyprawę. Oferty proszę pod: „Lilka“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

Rozwódka, (czterdziestka bien sonnie), nietuzinkowej urody, inteligentna, miłująca życie domowe, gospodarna, pragnie poznać pana, starszego, kulturalnego, zamożnego. Oferty sub: „Życie bez skazy”. Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal”.

Pensja, miesięczna 650 zł., wdowa, lat 38, blondynka, miła, dobrze zbudowana, zgrabna, średniego wzrostu, elegancka, zdrowa, poszukuje męża przystojnego, posiadającego czyste, wygodne mieszkanie z kuchnią i 650 zł miesięcznie conajmniej. Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal” „Prawdziwa gluchoniema”.

Urzędniczka, lat 32, wysoka, szczupła, ciemno blondynka, posiadająca mieszkanie na prowincji i trochę gotówki, pragnie poznać mężczyznę, prawego charakteru, kulturalnego, o naturze subtelnej, w wieku od lat 35-55. Pożądane wyższe wykształcenie. Pierwszeństwo mają panowie, zamieszkali na prowincji. Oferty sub: „Przypomnienie wiosny” Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal”.

Magister farmacji, polak, kawaler, lat 35, szuka towarzystwa, w celu matrym. wykształconej, samodzielnej, wysokiej i zgrabnej warszawianki, do lat 35, Oferty nieanonimowe do Biura „Promień” Warszawa, Widok 19, dla „Okaziciela kwitu Nr 50”.

Panna, w średnim wieku, nauczycielka, na państwowej posiadzie na wsi, blisko Warszawy, pozna pana, chętnie również nauczyciela, w wieku średnim. Panowie przed czterdziestką, proszeni są o nieskładanie ofert. „Fortuna Versal Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Kolega”.

Rozwódka, izraelitka, ładna, z dobrego domu, lat 32, pragnie poznać inteligentnego pana, do lat 50, w celu matrymonialnym, dobrze usytuowanego. Mam niewielki posag. „Fortuna-Versal, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Nowe życie”.

Inżynier, kawaler, lat 30, Rzym-kat. na stanowisku, niezależny, przystojny, solidny, z dobrej rodziny, poślubi miłą, praktyczną, kulturalną, bezwzględnie solidną, bez przeszłości pannę. Anonimy do kosza. Zgłoszenia sub, „Espoir”, Warszawa, Widok 19, Promień

Panna, lat 30, in eligentna, sympatyczna, niebrzydka, szatynka, fachowa, posiadająca pracownię, pragnąc zamąż za pana inteligentnego, na stanowisku. Łaskawe oferty, tylko z fotografią dla: „Zochy” Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal”.

Kawaler, lat 31, muzyczny, przystojny, bezzałogów, blondyn, stolarz, który poza sobą ma piątkę biurową, pragnie zawrzeć związek małżeński z panną, do lat 30, krawcową lub innego fachu, mającą własne mieszkanie, inteligentna lub taką, która mu wyrobi posadę. Oferty pod: „Stefek 31”, Administracja „Fortuny-Versal” Kraków.

Kawaler, maszynista-słusarz, lat 27, blondyn, wzrost średni, bezzałogów, poślubi osobę, która mu wyszuka posadę stałą. Pożądana niewielka gotówka. Zgłoszenia z fotografią do Adm. „Fortuna-Versal”, Kraków.

Wdowiec, lat 55, bezdzietny, z porządną rodziną, z wykształceniem, zdrow, bezzałogów, przystojny, dobry fachowiec, ogrodnik, tylko biedny. Otrzymałem 4 h. ziemi pod zakład ogrodniczy, szukam żony, starszej panny lub wdowy bezdzietnej z posagiem. Anonimy do kosza Zgłoszenia: Włodzimierz ul. Piłsudskiego 3. Związek Ogrodników.

Panna, izr., inteligentna, wykształcona, władająca językami, na dobrej bardzo popłatnej posiadzie, posiadająca trochę gotówki i własne, małe locum, szuka w celu matrym. odpowiedniego pana, na stanowisku, również wyznania semickiego. Zgłoszenia pod: „Samotność cięży” Adm. „Fortuna-Versal” Kraków.

Panna, lat 23, inteligentna, dobrej tuszy, facha, pozna w celu matrym. odpowiedniego pana inteligentnego, na stanowisku. Oferty: „Wiosna”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal”.

Seperat, lat 29, urzędnik, posiada 2 pokoje umeblowane w pałacu, plac pod budowę, 2 motocykle, z braku czasu, tą drogą szuka towarzyski życia, do lat 35. Oferty z fotografią, proszę kierować pod: „Spokojna przyszłość” do Adm. „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4.

Inteligentna, panna, lat 25, samodzielna, z braku znajomości, tą drogą pragnie poznać pana, inteligentnego, o subtelnym charakterze. Rzecz traktuję poważnie! Na anonimy nie odpowiadam. Oferty proszę kierować możliwie z fotografią do „Fortuny-Versal”, pod: „Hesia” Warszawa, Ogrodowa 8a/4.

Inteligentna, wdowa, niebiedna, pragnie poznać, w celu matrym. solidnego, zamożnego pana, od 40-50 lat, Oferty pod: „Wspólne dobro” do Adm. „Fortuny-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4.

Inteligentna, przystojna, młoda, dobrze wychowana panna. pragnie poznać, w celu matrym., inteligentnego mężczyznę, na stanowisku, do lat 45. Oferty proszę: „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, dla: „E. K.”.

Inżynier, lat 33, wysoki, brunet, przystojny, na poważnym stanowisku, zamożny, posiadający własne auto, pragnie poznać, tylko w celu matrym. (flirt wykluczony), pannę lub wdówkę, do lat 28, przystojną, zgrabną, z dobrej rodziny, nie biedną. Tylko poważne zgłoszenia pan, nieanonimowe (z prowincji pożądane) proszę kierować: „Okazicielowi 5-złotówki Nr. 5629816” do Adm. „Fortuny-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4.

Ukrainiec, urzędnik VI kategorii, 48 lat, sympatyczny, dobry, wielki idealista, poślubi pannę lub wdówkę (jedno dziecko), lat 25—35, wysoką, elegancką, średniego wykształcenia, dobrą, inteligentną, bez temperamentu. Osoby poszukujące nie mężczyzny a męża — przyjaciela proszone są pisać, razem z fotografią (zwrot pod słowem honoru) Warszawa Ogrodowa 8a/5, „FortunaVersal”, „Wygasył wulkan”.

Przystojna i wykształcona panna, lat 30, zarabiająca na stałej posiadzie 9000 zł. rocznie, posiadająca 6000 zł. oszczędności gotówką, pragnie poznać, w celu matrym., inteligentnego pana, do lat 40, zamieszkałego w Warszawie. Tylko poważne zgłoszenia, imienne: „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, pod „Niezależna”. Fotografia pożądana.

Biuralista, lat 41, z pensją 250 zł., nie mając rozvodu, szuka towarzyski życia dla wspólnej pracy i zabezpieczenia przyszłości. Oferty składać do „Fortuny-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, dla: „Nr. 1888”.

Urodziwa urzędniczka, bez przeszłości, poszukuje starszego, zamożnego męża. „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Solidna”.

Pragnę zapoznać męczyznę, od 30 do 40 lat, sympatycznego, może być rzemieślnik. Jestem wdową, lat 30, średnio wykształconą, mam mieszkanie. „Z. C. 24” Warszawa, Widok 19, „Promień”.

Udziałowiec drukarni i obywatel Warszawy, kawaler, lat 43, prosi o złożenie ofert matrym. Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal”, dla: „Zdecydowanego Henryka”.

Pragnę poznać pana, na stanowisku, w celu matrym., posiadającego kapitał, do 40000 zł. (czterdziestu tys. zł.) celem pobudowania wspólnymi siłami willi dochodowej w pierwszorzędnej miejscowości letniskowej, gdzie mam swój plac. Mam lat 30, szatynka, wzrost średni, muzykalna, obdarzona pięknym, sopranowym głosem, jak znawcy oceniają wyjątkowej wartości. Szukam zatem przyjaciela życia, któryby realizując moje plany materialne, dopomógł również do kształcenia się w umiłowanej sztuce, za co miałby moje serdeczne przywiązanie, p awdziwy szacunek. Oferty nieanonimowe: Warszawa, Widok 19, biuro „Promień”. „Mitosć i sztuka”.

Panna, lat 30, uczciwa, fachowa, na posadzie, posiadająca trochę go ówki, pragnie poznać w celu matrym., pana, do lat 40. Na zgłoszenia z poza Warszawy i poste-restante nie odpowiadam. Oferty: „Katoliczka”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal”

Mam 35 lat, dobre uposażenie miesięczne, małą realność, zdrowie, radość życia, równowagę i pogodę ducha, wrażliwe serce i dużo, dużo chęci umilenia życia solidnemu panu, niematerialiście, o wielkiej kulturze ducha i serca, bez nałogów. Cel matrym. Tylko szczegółowe, nieanonimowe zgłoszenia, sub: „Rum-Ka”. Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal”.

Urzędnik, przystojny, lat 25, poszukuje mitej, przystojnej kandydatki na żonę, z posagiem około 60 tysięcy złotych. Oferty składać: „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, pod: „Polak”.

Prawdziwego gentelmana, niematerialistę, bez nałogów, pragnie poznać subielna, inteligentną, o dużych wartościach duchowych, niezależną, 34-letnią panną, na posadzie biurowej. Cel matrym. Zgłoszenia tylko nieanonimowe sub: „Awil”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal”.

Panna, inteligentna, lat 23, szatynka, ewangeliczka z posagiem, pragnie poznać w celu matrym. inteligentnego pana, do lat 35, ewangelika. Fotografia pożądana. Anonimy do kosza. Dla „Szatynki”. Adm. „Fortuna-Versal” Kraków.

Panna, lat 41, inteligentna, samodzielna, ewangeliczka, posiadająca dobrze prosperujący interes w Zagłębiu Dąbrowskim, pragnie poznać inteligentnego pana, do lat 48, ewangelika, na stanowisku lub z kapitałem. Cel matrym. Fotografia pożądana. Anonimy bez odpowiedzi. Dla „Blondynki” Adm. Fortuna-Versal” Kraków.

Panna, 30-letnia, inteligentna, bez żadnej przeszłości, mająca 10000 zł., dobrą posadę, pragnie poznać człowieka inteligentnego, na stanowisku, do lat 50, katolika. Cel matrym. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień” „Wspólne szczęście”.

Kawaler, lat 28, urzędnik, pozna pannę, skromnych wymagań, w celu matrym. Oferty pod: „L. 28” do „Fortuna-Versal”. Warszawa, Ogrodowa 8a/4.

Wdowiec, lat 50, szatyn, wysoki, bez nałogów, zamożny, z dorosłym synem w szkole, do ukończenia praktyki na mojem utrzymaniu, pracę mam samodzielną i inne dodatki, z braku czasu i znajomości tą drogą poszukuję żony, panny lub wdowy bezdzietnej, zamożnej, od lat 30—40. Zgłoszenia poważnie kierować: „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, pod: „Głos serca”.

Przystojna panna, lat 40, fachowa, posiada kilka tysięcy złotych, pragnie poznać pana, fachowca lub na posadzie. Cel matrym. Oferty do: „Fortuna-Versal”, Warszawa Ogrodowa 8a/4, pod: „Goplana”.

Kawaler, zdrów, bez nałogów i przeszłości, inteligentny, przystojny, średniego wzrostu, 37 lat, zajmujący poważnie stanowisko, ożeni się z osobą, 25—35 letnią, zdrową, prawego charakteru, z posagiem, poważnie myślącą. Łaskawe oferty: „Fortuna-Versal” Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Stanisław”.

Młody lekarz, pozna przystojną, zamożną, pannę, bez różnicy narodowości, ale o dobrym charakterze. Cel wyłącznie matrym. Zgłoszenia pod: „Rosjanin” do „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4.

Wdowa, bezdzietna, lat 39, wzrost i tusza średnie, posiada mieszkanie kilkopołożowe, jest na dobrej posadzie akuszerki, niezależna absolutnie od nikogo, pozna pana, na stanowisku, od lat 40—50. Cel matrymonijalny. „Fortuna Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, dla „M. R. 50”.

Lekarz weterynarji, kawaler, lat 37, katolik, ciemnoszatyń, wzrostu 1.85 cm., sympatyczny, bez nałogów, właściciel posiadłości dochodowej oraz interesu przemysłu mącznego, z braku czasu i znajomości, poszukuje tą drogą panny katoliczki, fachowej, inteligentnej, przystojnej, z posagiem od 20.000 zł. do lat 30, celem natychmiastowego ożenku. Oferty z własnym nazwiskiem i adresem, proszę składać do Adm. „Fortuna-Versal” Warszawa, Ogrodowa 8a/4, dla „Idealnego męża”. Na anonimy nie odpowiem.

Panna, lat 19, blondynka, inteligentna, fachowa, ale biedna, przy rodzicach, pozna, w celu matrym. inteligentnego pana, do lat 27, na stanowisku. Oferty: „Ina” Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal”.

Panna, lat 30, blondynka, z dobrej rodziny, z posagiem, pozna pana, dobrego charakteru, katolika, na stanowisku, w celu matrymonijalnym. Oferty: „H. G. 17” Warszawa, Ogrodowa 8a/4. „Fortuna-Versal”.

Szatynka, z inteligentnej rodziny, mitej powierczowości, z miesięczną pensją 400 zł., nieco kapitału, z braku czasu pragnie poznać, na tej drodze, w celu matrymonijalnym, człowieka, od lat 40, o wysokiej kulturze ducha, na dobrym stanowisku. Tylko poważne zgłoszenia: „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4. „Białe żółce”.

Urzędnik bankowy, kawaler, lat 28, pozna w celu matrymonijalnym, pannę, do lat 22, ze sfery inteligentnej, moralnie nieskazitelno-przystojną i praktycznie wychowaną. Oferty do Adm. „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, pod „Maj”.

Jestem nieładną, biedną, niemłodą, a pragnę wyjść z żałob. Kto reflektuje na taką żonę, niech pisze do: „Uczciwej” Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal”.

Kawaler, inteligentny, lat 32, wzrostu średniego, c. blondyn, łagodnego usposobienia, na posadzie, pragnie poznać, w celu matrym. miłą, sympatyczną osobkę, do lat 28, możliwie z mieszkaniem. Łaskawe zgłoszenia „Fortuna-Versal“ Warszawa, Ogrodowa 8a/4. J. C.

Jestem młoda, blondynka, muzyczna, marzę o solidnym chłopcu. Niechże który zamarzy o mnie. Oferty: „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8/4, dla: „Nini P“.

Blondynka, lat 32, z dobrej rodziny, urzędniczka 8 st. pł. pragnie poznać pana, 40—50 lat, na stanowisku, w celu bliższego matrymonjalnego. „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, pod: „Kresy“.

Wdowiec, lat 40, urzędnik państwowy, zarabia 500 zł. miesięcznie, ma własne mieszkanie, szuka wdowy lub panny, lat od 35 do 45, przyzwoitej i inteligentnej, posiadającej pewien kapitał. Sprawę proszę traktować na serio, flirt wykluczony. Oferty proszę składać pod: „L. 86“ do Adm. „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4.

Wdowa, niezależna, posiadająca 2 pokoje, kuchnię, wesołego usposobienia, lat 45, posiada pracownię, pragnie poznać pana, w odpowiednim wieku, na rządowej posadzie. Oferty pod „Posada“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

Blondynka, młoda, muzyczna, z dużym posagiem, mówią, że przystojna, pragnie tą drogą poznać solidnego pana, na dobrym stanowisku. Częstochowa, skrytka pocztowa 184 Nina Uzarowska.

Kawaler, lat 29, na posadzie, inteligentny, zgrabny, przystojny, bez nałogów, aspiracyjny, posłubi miłą, ładnie zbudowaną, inteligentną, wartościowego charakteru, zamożną, ładną pannę. Oferty wyszczepiające, „Fortuna-Versal“ Warszawa, Ogrodowa 8a/4, Nr. 7845/0.

Smutno żyć samotnej wdowie, lat średnich, inteligentnej, z ładnymi oczami, szatynce. Życzy poznać pana, na stanowisku. Warszawa, „Promień“, Widok 19 „Fijołkom“.

Z żoną się rozszedłem nie z mojej winy. Mam lat 36, mam dwóch chłopczyków 4 i 6 lat. Jestem szoferem, mam własny samochód i małe przedsiębiorstwo handlowe, dające zysku około 500 zł. na miesiąc. Z braku czasu, szukam tą drogą, towarzyski życia. Małecki posąg lub mieszkanie wymagane. Oferty proszę kierować: „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, dla „J. Janowskiego“.

Jestem młoda, wdowa, bogata, bezdzietna, gospodarna, o łagodnym charakterze brunetka, wyżej średniego wzrostu, przystojną i elegancką, lat 34. Wyjdę повторно zamaż za człowieka, od lat 40—50, kawalera lub wdowca bezdzietnego, może być obywatel ziemski, przemysłowiec lub na wysokim stanowisku. Zgłoszenia nieanonimowe do Adm.: „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, dla: „Zamożnej“.

Pragnę kochać i być kochaną. Który z panów życzy sobie zapoznać, w celu matrym. inteligentną, kulturalną, przystojną, sympatyczną, biedną wdowę, lat średnich, szatynkę? Warszawa. Widok 19. „Promień“, „Paproc“.

Profesor, właściciel willi murowanej, w sile wieku, przystojny, muzyczny (skrzypce), posłubi panną, materialnie niezależną, przystojną. Oferty: Warszawa I, skrzyżka 294.

Dwaj bracia, kawalerowie, lat 25 i 29, wyzn. rz. kat., o charakterach szlacheckich, właściciele i fachowcy, dobrze prosperujące przedsiębiorstwa, wartości 60.000 zł. pragną znaleźć odpowiednie sobie towarzyski życia, zgrabne, przystojne i inteligentne, z dobrego domu, do lat 22, z posagiem ponad 10.000 tys. zł. Oferty proszę nadsyłać do Adm. „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, pod: „Esperanto! — Starszy, młodszy“.

Pragnę poznać młodą, przystojną, inteligentną pannę Mam lat 26, kończę studia lekarskie, i z braku znajomości, tą drogą szukam szczęścia. Oferty możliwe z fotografią, którą natychmiast zwrócę do „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Stały“.

Marzę o przystojnym, młodym oficerze; mam 100 tys. posagu, jestem młoda, muzyczna i podobno przystojna. Oferty: „Eugenja“, Warszawa Ogrodowa 8a/4, Fortuna-Versal“.

Panna, lat 30, inteligentna, sympatyczna, posag 10 tys., pragnie zapoznać pana na posadzie, katolika o dobrym charakterze. Cel matrymonjalny. Na anonim nie odpowiadam. Oferty: „Solidny 5“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, Fortuna-Versal“.

Mężczyznę inteligentnego, na stanowisku, któryby kobietę, moralnych zasad, cenit więcej, niż posag, czy znajde? Panna, lat 34, inteligentna, wysoka, niebrzydka, krawcowa. Cel matrymonjalny. Mogę mieć mieszkanie. „Fortuna-Versal“ Warszawa, Ogrodowa 8a/4. „Tylko poważnie“.

Który z panów, lat 40—50 łagodnego charakteru, ma chęć poznać sympatyczną szatynkę, lat 40, gospodarną, niezależną, posiadającą ładne mieszkanie, ten niech da się poznać. Warszawa. Widok 19, biuro „Promień“, „Mira“.

Wdowa, lat 50, pragnie poznać pana, z dobrej sfery, na posadzie, z kapitałem, emeryta lub obywatela do lat 60. Co ja posiadam, to się okaże. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Zamożna“.

Panna, lat 30, urzędniczka, zdrowa, gospodarna, pozna inteligentnego pana, do lat 50. Cel matrym. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Szatynka“.

Samotna urzędniczka, lat 38 nie bardzo brzydka, o wielu wadach i niewielu zaletach, nieśmiała, niewesoła, nie sprytna, szalenie nudząca się, zmęczona życiem, pragnie wyjść zamaż, za wykształconego pana. Chętnie wyjedzie do Ameryki, gotowa jest zapłacić niewielką sumkę jedynie za formalność ślubną, gdyż przedewszystkiem chodzi o nazwisko (w tym wieku nie chcę nazywać się panną). Rozwód zapewniony. Oferty wyraźnie imienne: „Czerwony“, Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“.

Pracująca panią, dziesiętnastoletnia, więcej niż sympatyczna, ciemno blondynka, ładna dobrze zbudowana, zdrowa, pragnie poznać, w celu matrym. inteligentnego rzemieślnika, bez żadnych nałogów, od lat 23. „Niewinność“ Warszawa, „Promień“ Widok 19.

Młoda, niezależna, przystojna osoba, chce wyjść zamąż, za urzędnika. Warszawa, Widok 19, „Promień“ „Urzędnik“.

Kozwódka, wysoka, elegancka, wiek średni, obywatelskiej rodziny, posiadająca sześciopokojowy lokal umeblowany, szuka człowieka, tylko lepszej sfery, wiek 48-50, na stanowisku; mile widziany wdowiec, z małym dzieckiem. Tylko poważni refleksjanci w celu matrymonjalnym, proszeni są o zgłoszenia. Na anonimowo stanowczo nie odpowiem. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Cel życia“.

Młoda, zdrowa, przystojna, inteligentna panna, biuralistka, znająca obce języki, muzykalna, posiadająca własny czteropokojowy lokal w centrum miasta, pragnie poznać mężczyznę, lat 36-38, bardzo inteligentnego, wartościowego i miłego charakteru, milej powierzchowności. Cel tylko matrymonjalny. Odpowiedź wraz z fotografią: Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Rysia“.

Przystojna, sympatyczna, inteligentna, wdowa, lat średnich, łagodnego charakteru, szatynka, życzy sobie wkrótce wyjść za pana, na skromnym stanowisku, pierwszeństwo — posiadającym mieszkanie. Będę wierną, kochającą żoną, chcę kochać i być kochaną. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Alonie“.

Która z pań, w celu stworzenia ogniska własnego, idealnego, zechce napisać do kawalera inteligentnego, sympatycznego, solidnego, starszego, dobrych zalet, handlowca, na stanowisku. Dla harmonii życiowej pożądana osoba inteligentna, miła, sympatyczna, wyrozumiała, o dobrym sercu, posiadająca ładne, klimatyczne mieszkanie, ewentualnie odpowiedni ekwiwalent. Oferty anonimowe (dyskrecja zapewniona), możliwie z telefonem: Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Korezak“.

Wdówka, lat 32, inteligentna, bardzo przystojna, szykowna, dużo kobiecości, pragnie poznać pana, kulturalnego, o estetycznym wygiądzie i dobrze sytuowanego. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Ekstrakt kobiety“.

Osoba, w średnim wieku, przystojna, niezależna, na dobrej posiadzie, pragnie poznać pana, do lat 45. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Wanda“.

Pana, od lat 50, inteligentnego, poważnego, subtelnego, któryby w żonie szuka przyjaciela, pragnie poznać miłą i podobno wartościową, starszą panną, dobrze materialnie sytuowaną. Oferty sub. „Tęsknota“ do Adm. „Fortuna-Versal“, Kraków, ul. Krowoderska 7.

Ślub konwencjonalny wzamian za gotówkę, zawrзе kawaler, lat 28, na posiadzie samorządowej. Zgłoszenia listowne: Adm. „Fortuna-Versal“, Kraków, pod „Amor“.

Panna, lat 30, sierota, skromna, moralnych zasad, z wyższej sfery i wyższych aspiracji, pozna pana, chętnie ziemianina lub przemysłowca, w celu matrymonjalnym. Oferty: „Rolniczka“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, Fortuna-Versal“.

Kawaler, młody, inteligentny, ożeni się z osobą sympatyczną, posiadającą interes lub trochę gotówki. Oferty pod: „Prawy charakter“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

Kawaler, lat 40, wzrostu średniego, ciemno-blondyn, przystojny, inteligentny, dobrego charakteru handlowiec, posiada państwową VII st. posiada kilka tysięcy, pragnie nawiązać mi znajomości z panią lub wdówką, przystojną, posiadającą pewien posag. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia „Niezawodny“ Warszawa, Ogrodowa 8a/4, Adm. Fortuna-Versal“.

Postawna, szatyna poszukuje przyjaciela, w osobie inteligentnego, starszego, solidnego, na stanowisku, gentilemana od 40-45 lat. Cel matrymonjalny. „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, pod „Łodzianka“.

TOWARZYSKIE

Wdowa, bezdzietna, niezależna, dość zamozna, pragnie poznać miłego, starszego pana, (45-50 lat). Cel narazie towarzyski. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „H. W.“.

Młoda, ładna, wykształcona, ciemno-blondynka, dobrze zbudowana, wdowa, pozna bogatego pana. Wyznacie obojętne. Cel towarzyski. Warszawa, Widok 19, „Promień“ „Olga“.

Sympatyczna, zgrabna, inteligentna, ale biedna Niemka, katoliczka, z braku znajomości, pragnie tą drogą poznać na dobrym stanowisku, wykształconego, o szlachetnym charakterze, człowieka, nie niżej średniego wzrostu, do lat 45, najchętniej przemysłowca, w celu spędzenia wolnych chwil. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Zamozny przemysłowiec“, M. Iżestwo niewykluczone.

Kawaler, inteligentny, przystojny, średniego wzrostu, zdrow, lat 36, zapozna osobę inteligentną, zdrową, do lat 35. Cel towarzyski. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „500“.

Szuka przyjaciół z panią starszą, zamozną, wyzwołaną z przeszłości, mężczyzna, lat 45, zdrow, materialnie niezależny. Cel towarzyski. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Sulima“.

Przyjaźni, oparcia moralnego, osoby wysoko kulturalnej (pani lub pana), szuka młoda, dystyngowana, samotna osobka Zgłoszenia: „Milutka“. Adm. „Fortuna-Versal“, Kraków.

Wdowa, lat 44, fachowa, poszukuje inteligentnego pana, od lat 45 do 55. Cel towarzyski. Oferty sub. „Kawaler lub wdowiec“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

Inżynier, bardzo dobrze usytuowany, wiek średni, poznałby chętnie miłą, inteligentną, przystojną, zgrabną osobkę, w wieku od 24 do 32 lat z którąby mógł spędzać wolne chwile w kinach, teatrach, na wycieczkach. Oferty sub: „Wiosenne poznanie“ biuro „Promień“ Widok 19.

Rozwódka, lat 37, szatynka, wzrostu i tuszy średniej, niezależna materialnie, życzy sobie poznać pana, na dobrym stanowisku, w odpowiednim wieku. Oferty pod: „Niespodzianka“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

Osoba, młoda, inteligentna, miła, gospodarna, dobre referencje, zajmij się gospodarstwem u samotnych, najchętniej na wyjazd. Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, dla „Gospodyni“.

Kupiec, kawaler, poszukuje natychmiast spółniczek, z gotówką 35000 zł. Małżeństwo możliwe po poznanu się. Zgłoszenia, z tegoroczną fotografią do Adm. „Fortuna-Versal Kraków, pod „Natychiast“.

Przystojny, zawrę znajomość z bezinteresowną, miłą panną. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Telefon“.

Wytwornego, eleganckiego pana, pozna młoda marzycielka, czarnobrewa. Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“ pod: „Serduszko“.

Młody człowiek, około 30, dość kulturalny, wykształcony, pragnie spędzić wolne chwile z młodą, inteligentną, niezależną towarzyszką. Bezinteresowność, niebanalność i uroda — konieczne. Oferty: „Gentleman preferent blondes“ do „Fortuna-Versal“ Warszawa, Ogrodowa 8a/4. Małżeństwo nie wykluczone.

Wdowa, lat 34, inteligentna, posiadająca fach niezależny, pragnie poznać pana, również inteligentnego. Cel naziżej towarzyski. Oferty: „Fortuna-Versal“ Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Posada“.

Przyjezdny pan, ze wsi, starszy, kulturalny, pragnie poznać, w celu towarzyskim, przystojną panią. Oferty: Warszawa, „Promień“, Widok 19, „A. Z. 5“.

Nie stara, nie brzydka, dobrze uposażona, szatynka, szuka, tą drogą, inteligentnego pana, lat 40—55, jako towarzysza wolnych chwil od zajęć, dla miłych pogawędek na spacerach. Łaskawe oferty solidnych panów przyjmuje: „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, pod „Tylko miła towarzyska“.

Pragnę poznać pannę, sympatyczną i niebrzydką (ładnie zbudowaną). Miał lat 27, blondyn, wykształcony, inteligentny. Oferty sub: „Gentil“. Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Student, przystojny, poszukuje przyjaciółki. Wyznanie, wiek obojętne. Oferty: „El“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

Kulturalna, młoda, panna, wytwornej prezentacji, dobrej sfery towarzyskiej, materialnie niezależna, poszukuje odpowiedniej znajomości z panem, z wyższym wykształceniem, wieku średniego, zamieszkałym w Warszawie. Latem ewentualność wyjazdu. Warszawa, Ogrodowa 8a/4, sub: „Nirwana“.

Który z panów ma dużo czasu i lubi korespondencję, to proszę pisać: Zajmująca korespondencja“, Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“.

Kawaler, lat 38, inteligentny, przystojny, solidny, pragnie zapoznać ładną, inteligentną, elegancką, skromną blondynkę, wesołego usposobienia, do lat 26, celem wspólnego spędzenia wolnych chwil na szerystycie i konwersacji francuskiej. Oferty, możliwe z fotografią, którą bezwzględnie zwrócę: „Konwersacja“, Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“.

Osoba, średniego wieku, pogodnego usposobienia, dystygnowana, nawiąże korespondencję z dżentelmenem. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Intelligence“.

Nawiąże korespondencję, ewentualnie bliższą znajomości z marzycielską blondynką. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „22 lat“.

W celach towarzyskich, pragnie poznać interesującego, kulturalnego pana, powyżej lat 35. „Bezinteresowna 12“. Oferty nianonimowe: Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

Szatynka, młoda, przystojna, elegancka, bardzo ładnie zbudowana, pragnie opromienić życie samotnemu wytwornemu panu, do lat 40. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“ „Mewa“.

Chcę poznać mężczyznę miłego, spokojnego. Jestem panną, 25 lat, szatynka, oczy niebieskie, miła. Oferty: „Ziuta“ Biuro „Promień“ Warszawa, Widok 19.

Inteligentnego, zamożnego, starszego pana, poszukuje sympatyczna, lat średnich. Warszawa, Widok 19, „Promień“, Subtelna“.

Kawaler, lat 24, pomorzanie, rzymsko-katolik, o dobrym zawodzie, inteligentny, przystojny, dobrego charakteru, dla braku znajomości, pragnie poznać pannę lub wdówkę. Fotografia do obejrzenia. Warszawa, Widok 19 „Promień“, „Szczęśliwa“.

Swatka wyższego towarzystwa swata. Na odpowiedź 2 marki. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Swatka“.

Młoda, sportowa dama, finansowo niezależna, o zmilowaniach artystycznych, szuka uczciwej przyjaźni z artystą, człowiekiem z wykształceniem uniwersyteckim, szczupłym, wysokim blondynem, niebieskie oczy. Wyieczki i rozrywki. Rachunki oddzielne. Oferty: „Wiosna“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Poznam młodego, wykształconego człowieka. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Okazicielka“ pięciopięciolatki banknotu 1456910“.

Gentelman, (naprawdę), chciałby poznać młodą, kulturalną lady, miłej powierzchowności i niecodziennych poglądów. Osoby, mające przewrócone głowy i demi-monde — wykluczone. Wzajemna bezinteresowność. Cel ściśle towarzyski. Oferty pod: „Smart“, „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4.

Panna, młoda, mówią, że przystojna, ponieważ ma być do lat 30, zatem te lata, które jej pozostały, pragnie spędzić z panem, od 40—50 lat, któryby się nią całkowicie zainteresował. Oferty: „N 24“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

Przystojna, młoda, inteligentna paniątka, szuka znajomości, kulturalnego pana, zamożnego, względnie zajmującego poważne stanowisko. Cel chwilowo towarzyski. Oferty sub: „Mary“ przyjmuje „Fortuna-Versal, Warszawa, Ogrodowa 8a/4.

Swat, mając obszerne znajomości w sferach wojskowych, jak cywilnych, tylko zamożnych, dopomaga w kojarzeniu małżeństw. Oferty „Zamożny K“. Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

Przystojna, młoda, kulturalna panna, posiadająca wiele walorów, zarówno fizycznych jak i psychicznych, pragnie poznać gentelmana „par excellence“, zamożnego lub na poważnym stanowisku. Cel chwilowo towarzyski. Ewent. małżeństwo niewykluczone. Tylko poważne nianonimowe oferty, kierować proszę sub: „Ilona“, Warszawa, Ogrodowa 8a/4, „Fortuna-Versal“.

